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Działanie FENX.01.03 Gospodarka wodno-ściekowa  

Typ projektu: 

Projekty z zakresu odbudowy systemów gospodarki wodno-ściekowej na obszarach poszkodowanych przez powódź 

Projekty oceniane są kryteriami: horyzontalnymi i specyficznymi kryteriami obligatoryjnymi ocenianymi zero-jedynkowo 

 
 

NR. NAZWA KRYTERIUM DEFINICJA KRYTERIUM 
OPIS ZNACZENIA 

KRYTERIUM 
(SPOSÓB OCENY) 

KRYTERIA OCENIANE ZEROJEDYNKOWO (niespełnienie kryterium eliminuje projekt z możliwości otrzymania dofinansowania) 
1. Obszar realizacji inwestycji Inwestycja dotyczy gminy wymienionej w treści rozporządzenia Rady Ministrów w 

sprawie wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane z 
usuwaniem skutków powodzi1. 

(TAK/NIE) 

2. Wielkość aglomeracji Wielkość aglomeracji wynosi co najmniej 2 000 RLM. 

Weryfikacja następuje na postawie wielkości aglomeracji podanej w uchwale w 
sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji obowiązującej w dniu złożenia 
wniosku. 

(TAK/NIE) 

3. Zakres przedsięwzięcia związany z 
usuwaniem skutków powodzi 

Wsparcie może zostać udzielone wyłącznie na realizację projektów obejmujących 
zadania związane z kanalizacją sanitarną lub oczyszczalniami ścieków, których 
celem jest przywrócenie funkcjonalności lub odbudowa infrastruktury, która została 
zniszczona lub uszkodzona na skutek wystąpienia powodzi. 

Do zakresu projektu mogą zostać dodatkowo włączone zadania służące 
przywróceniu funkcjonalności lub odbudowie infrastruktury służącej zaopatrzeniu 
w wodę na obszarze, na którym funkcjonował wcześniej zbiorowy system 
odprowadzania i oczyszczania ścieków, przewidziany do obudowy w ramach 

(TAK/NIE) 

 
1 Rozporządzenie z dnia z dnia 16 września 2024 r. (Dz.U. 2024 poz. 1371, z późn. zm.) 
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projektu. 

Zakres projektu może również dodatkowo obejmować działania służące 
wzmocnieniu odporności infrastruktury objętej projektem na wypadek kolejnych 
powodzi. 

W przypadku włączenia do projektu zakresu związanego z zaopatrzeniem w wodę, 
udział wydatków kwalifikowalnych na ten cel nie może przekraczać wydatków na 
zadania związane z infrastrukturą ściekową. 

Planowany do realizacji w ramach projektu zakres rzeczowy (związany z  
przywróceniem funkcjonalności lub odbudową infrastruktury) powinien wynikać z 
raportu komisji/rzeczoznawcy/weryfikatora szkód przeprowadzonego zgodnie z 
kompetencjami przez właściwy organ/instytucję wskazujący zakres szkód i wartość 
szacunkową szkód. 

4. Zgodność z wymaganiami w zakresie 
zgodności z wymogami dyrektywy 
91/271/EWG 

Dofinansowanie mogą uzyskać wyłącznie projekty dotyczące aglomeracji 
wskazanych w aktualizacji KPOŚK obowiązującej w dniu złożenia wniosku, jako 
niespełniające wymaganych warunków zgodności z dyrektywą nr 91/271/EWG oraz 
aglomeracji, które spełniały już wcześniej wymogi dyrektywy, lecz w skutek powodzi 
utraciły zgodność z tymi wymogami. 

Jako niezgodne z dyrektywą uznawane są aglomeracje, które w KPOŚK, w wykazie 
niezbędnych przedsięwzięć w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń 
kanalizacyjnych, w kolumnie „spełnienie łącznie 3 warunków zgodności z dyrektywą 
(art. 3, 4, 5.2 oraz 10)” otrzymały notę ”0”. 

W przypadku późniejszych zmian wielkości/podziału/łączenia aglomeracji, w wyniku 
podjętej uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, która w 
związku z powyższym pozostaje nieuwzględniona w KPOŚK, kwestia zgodności 
aglomeracji z wymogami dyrektywy weryfikowana będzie w oparciu o informacje 
przekazane wraz z wnioskiem o dofinansowane. 

W przypadku gdy aglomeracja utraciła zgodność z dyrektywą, kryterium będzie 

(TAK/NIE) 
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weryfikowane w oparciu o informacje ujęte we wniosku o dofinansowanie, który 
powinien wskazywać w jakim zakresie nastąpiła utrata zgodności z wymogami 
dyrektywy (w zakresie jakich warunków dyrektywy) i zawierać potwierdzenie, że 
utrata zgodności miała bezpośredni związek z powodzią. 

5. Zapewnienie zgodności z prawem 
unijnym oraz krajowym w zakresie 
oczyszczania ścieków komunalnych 

W przypadku, gdy zakres projektu obejmuje oczyszczalnię ścieków, po zakończeniu 
realizacji projektu i oddaniu do użytkowania, musi ona (w wyniku realizacji projektu 
lub innych działań) spełniać wymagania dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej 
oczyszczania ścieków komunalnych oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód 
lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub urządzeń wodnych2. 

Ponadto musi zostać zachowana zgodność z wydanymi dla takiego obiektu 
pozwoleniami wodnoprawnymi lub zintegrowanymi. Warunki określone w tych 
pozwoleniach muszą być zgodne z obecnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
jakości oczyszczonych ścieków, w tym przepisami wskazanego wyżej 
rozporządzenia, implementującego wymagania dyrektywy Rady 91/271/EWG. 

Kryterium stosowane jest wyłącznie w przypadku projektów, których zakres 
obejmuje zadania związane z oczyszczalniami ścieków. 

Weryfikacja prowadzona będzie w oparciu o informacje zawarte we wniosku 
o dofinansowanie. 

(TAK/NIE/NIE 
DOTYCZY) 

6. Gotowość projektu do realizacji 

 

W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy wnioskodawca posiada: 

− raport komisji/rzeczoznawcy/weryfikatora szkód przeprowadzony zgodnie z 
kompetencjami przez właściwy organ/instytucję wskazujący zakres szkód i 
wartość szacunkową szkód; 

(TAK/NIE) 

 
2 Rozporządzenie z dnia z dnia 12 lipca 2019 r. (Dz.U. 2019 poz. 1311). 
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- decyzje środowiskowe dla wszystkich zadań, dla których wydanie decyzji jest 
wymagane. 

 
 

 


